



KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 10 (510)
pašvaldības
bezmaksas izdevums
MAIJS II/ 2017

KRIMULDAS PAGASTS



LĒDURGAS PAGASTS

3. jūnijā vēlēsim novada domi!

2017.gada 3.jūnijā notiks pašvaldību vēlēšanas. Vēlētāji drīkst balsot tikai tajā pašvaldībā, kuras Vēlētāju reģistrā viņi ir iekļauti.

Uzzināt, kurā vēlēšanu iecirknī vēlētājs reģistrēts vēlēšanām, var Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes mājaslapā www.pmlp.gov.lv, zvanot Centrālajai vēlēšanu komisijai pa tālruni 67049999, vai vēleizielūkojoties paziņojumā, ko saņēmt no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes. Paziņojumam ir tikai informatīva nozīme, tas vēlēšanu iecirknī nav jāuzrāda.

Balsošanas dokuments pašvaldību vēlēšanās ir derīga pilsoņa pase vai personas apliecība (eID). Tā kā tiek lietots Vēlētāju reģistrs, pasē netiks spiests spiedogs par piedalīšanos vēlēšanās.

Krimuldas novada pašvaldības domes vēlēšanās ir reģistrēti divi kandidātu saraksti. Vēlēšanu zīmes netiek numurētas. Atbilstoši vēlēšanu zīmju secības izlozes rezultātiem, reģistrētie saraksti ir sarindoti un vēlēšanu zīmes izsniegšanai vēlētājiem tiks sakārtotas šādā secībā:

1. Politiskā partija "Reģionu alianse", Zaļo un Zemnieku savienība.
2. KRIMULDAS NOVADA PARTIJA.

Reizē ar vēlēšanu zīmēm vēlētājs saņems ar vēlēšanu iecirkņa zīmogu apzīmogotu aploksnī, kurā jāievieto viena vēlēšanu zīme ar to kandidātu sarakstu, par kuru vēlaties balsot. Vēlēšanu zīmi aploksnē var ievietot negrozītu, tas ir, neizdarot tajā nekādas atzīmes, vai arī tajā izdarīt šādas atzīmes:

- ar "+" tam paredzētajā vietā - rombiņā pretī kandidātu vārdiem un uzvārdiem, atzīmēt tos kandidātus, kuru ievēlēšanu īpaši atbalstāt.
- izsvītrot to kandidātu vārdus un uzvārdus, kuru ievēlēšanu neatbalstāt.

Informatīvie plakāti, kā aizpildīt vēlēšanu zīmi, būs izvietoti vēlēšanu kabīnēs un pie aizslietņiem.

Ja pirms vēlēšanu zīmes ielikšanas aploksnē un aplokšnes aizlīmēšanas vēlētājs šo zīmi ir sabojājis vai ir sabojāta vēlēšanu aplokšne, iecirkņa vēlēšanu komisija izsniegs jaunu vēlēšanu zīmju komplektu vai jaunu vēlēšanu aploksnī.

Aizlīmēto aploksnī vēlētājs vēlēšanu komisijas locekļa klātbūtnē iemet aizzīmogotā vēlēšanu kastē.

Krimuldas novadā pašvaldības vēlēšanās atvērti trīs vēlēšanu iecirkņi:

Iecirknis	Atrašanās vieta	Adrese	Tālrunis
Nr. 783	Krimuldas Tautas namā	Parka ielā 1, Raganā	25549746
Nr. 784	Sporta un atpūtas centrā „Namiņš”, Inciemā	„Namiņš”, Inciems	25549749
Nr. 614	Lēdurgas kultūras namā	E.Meļngaiļa ielā 2, Lēdurga	27757145

Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā jebkādu iemeslu dēļ nevarēs nokļūt savā vēlēšanu iecirknī, var izmantot iespēju nobalsot iepriekš. Iepriekšējā balsošana notiek trīs dienas pirms vēlēšanu dienas. Balsot var tajā iecirknī, kura vēlētāju sarakstā vēlētājs ir reģistrēts.

VĒLĒŠANU IECIRKŅU DARBA LAIKI:

Pirmdien, 29. maijā	16.00–20.00	
Otrdien, 30. maijā	09.00–13.00	
Trešdien, 31. maijā	17.00–20.00	(iepriekšējā balsošana)
Ceturtdien, 1. jūnijā	09.00–12.00	(iepriekšējā balsošana)
Piektdien, 2. jūnijā	10.00–16.00	(iepriekšējā balsošana)
Sestdien, 3. jūnijā	07.00–22.00	

Vēlēšanu iecirkņi darbu sāk 29.maijā. No 29.maija līdz 2.jūnijam iecirkņos var iepazīties ar balsošanas kārtību, priekšvēlēšanu programmām, deputātu kandidātu sarakstiem, ziņām par deputātu kandidātiem, kā arī vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, var pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. Balsošanai vēlētāja atrašanās vietā jāpiesakās, iesniedzot attiecīgu iesniegumu vēlēšanu iecirknī. Iespēju nobalsot vēlētāja atrašanās vietā drīkst izmantot arī šo vēlētāju kopēji. Vienīgais noteikums, ka vēlētājiem jābūt reģistrētiem attiecīgā iecirkņa vēlētāju

sarakstā. Vēlēšanu iecirkņos var saņemt iesniegumu veidlapas balsošanai savā atrašanās vietā, taču iesniegumu var uzrakstīt arī mājās, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, iemeslu, kādēļ nav iespējams balsot vēlēšanu iecirknī, un adresi, kur jāierodas vēlēšanu komisijai vēlēšanu dienā. Vēlams norādīt arī tālruna numuru un mājas ārdurvju kodu, ja tāds ir. Vēlētāja vietā iesniegumu var rakstīt un nogādāt iecirknī arī viņa pilnvarotā persona vai uzticības persona. Iesniegumu vēlēšanu iecirknī drīkst nogādāt arī vēlēšanu dienā, 3.jūnijā, tomēr šajā gadījumā jāņem vērā, ka vēlēšanu komisijai obligāti jāizpilda tie iesniegumi, ko tā ir saņēmusi līdz pulksten 12.00. Pēc pulksten 12.00 saņemtie iesniegumi ir izpildāmi, ja vēlēšanu iecirkņa komisijas darbiniekiem ir iespējams ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz vēlēšanu iecirkņa slēgšanai.

Balsojot vēlētāja atrašanās vietā, jānodrošina aizklātums, kā arī nav pieļaujama aģitācija. Balsošanu dzīvesvietā drīkst novērot arī partiju, partiju apvienību pilnvarotie novērotāji.

Ar informāciju par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietu un darba laiku, deputātu kandidātu sarakstiem un priekšvēlēšanu programmām var iepazīties Krimuldas novada mājaslapā www.krimulda.lv, Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā www.cvk.lv, kā arī iepriekšējās "Krimuldas Novada Vēstis".

Lai informētu par pašvaldību vēlēšanu kārtību, līdz 3. jūnijam darbosies Centrālās vēlēšanu komisijas uzzīņu tālrunis vēlētājiem 67049999.

Tālruņa darba laiks ir darba dienās no pulksten 08.00 līdz 20.00, vēlēšanu dienā, 3. jūnijā, no pulksten 7.00 līdz 24.00.

Tālrunis sniedz uzzīņas:

- 1) no vēlētāju reģistra (kurā iecirknī vēlētājs reģistrēts vēlēšanām);
- 2) par balsošanas iespējām un iecirkņu darba laiku;
- 3) uz citiem jautājumiem par balsošanas kārtību un vēlēšanu nosacījumiem.

Tālruņi informācijai Krimuldas novada vēlēšanu komisijā:

64064468, 29252960 – vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aija Zvidriņa,
67976868, 26515508 – vēlēšanu komisijas sekretāre Aīda Bērziņa.

Aicinu vēlētājus izmantot savas pilsoņa tiesības ievēlēt pašvaldības domi un aktīvi piedalīties vēlēšanās!

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja
Aija Zvidriņa

Pašvaldības autobusu maršruti pašvaldību vēlēšanu dienā 3.jūnijā Krimuldas pagastā

9.00 - Sunīši uz vēlēš. iec. Raganā; **9.30** no vēlēš. iec. Raganā uz Sunīšiem.
9.45 - Austrīņi; **9.50** - Stenderes, Grašu ceļš; **10.00** - Turaida; **10.05** - Ciedruc.g.;
10.30 - no vēlēš. iec. Raganā uz Turaidu un Austrīņiem.
16.00 - Sunīši uz vēlēš. iec. Raganā; **16.30** no vēlēš. iec. Raganā uz Sunīšiem
9.00 - Dreimaņi; **9.10** - Eikaži; **9.20** - Sūbri; **9.30** - Ģimji uz vēlēš. iec. Inciemā.
10.00 - no vēlēš. iec. Inciemā uz Ģimjiem, Sūbriem, Eikažiem, Dreimaņiem.

Lēdurgas pagastā

Uz 614. vēlēšanu iecirkni Lēdurgas Kultūras namā		No 614. vēlēšanu iecirkņa Lēdurgas Kultūras namā	
11.00	Romeži – Lode – Vanagi	12.30	uz Lodi
11.30	Aijaži	13.00	uz Aijažiem
12.15	Zvaigznes	13.45	uz Zvaigznēm

Ātrāk, ērtāk, izdevīgāk – Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs Krimuldas novadā



Valsts un pašvaldības vienotais
klientu apkalpošanas centrs



Krimuldas novadā Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) savas durvis vērs 1. jūnijā plkst.13.00, bet pirmos pakalpojumus novada iedzīvotājiem būs iespēja saņemt no 2.jūnija. Klientu apkalpošanas centrs atradīsies Krimuldas novada domes ēkā Raganā, Parka ielā 1.

Krimuldas novada pašvaldības vienotajā apkalpošanas centrā varēs pieteikt pakalpojumus klātienē, saņemt konsultācijas par e-pakalpojumiem, kā arī saņemt vispārēju informāciju par Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras, Nodarbinātības valsts aģentūras, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, Uzņēmuma reģistra, Valsts ieņēmuma dienesta, Valsts darba inspekcijas un Lauksaimniecības datu centra pakalpojumiem.

Taupīt laiku un naudu, apmeklējot vienu klientu apkalpošanas centru, tā vietā, lai saņemtu sev nepieciešamos pakalpojumus atsevišķi katru savā valsts vai pašvaldības iestādē – tā ir priekšrocība, ko piedāvā Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri.

Plašāka informācija par pieejamajiem pakalpojumiem atrodama www.krimulda.lv.

Krimuldas VPVKAC darba laiks:

Pirmdiena: 8.30-12.00/12.30-18.00
Otrdiena: 8.30-12.00/12.30-17:00
Trešdiena: 8.30-12:00/12.30-17:00
Ceturtdiena: 8.30-13:00/13.30-18.00
Piektdiena: 8.30-12.00/12.30-15.00

UZMANĪBU - SVARĪGI!

Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments.

Lai saņemtu e-pakalpojumu, personai nepieciešams autentificēties ar savu internetbanku, ar eID karti vai elektroniskā paraksta viedkarti.



IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS, EKSPLUATĀCIJĀ NODOTIE OBJEKTI KRIMULDAS NOVADĀ 2013–2017

Gads	Izsniegtas būvatļaujas	Ekspluatācijā nodotie objekti	Jaunbūves (t.sk.dz.ēkas, inženierbūves, sab. objekti)
2013.	31	23	15
2014.	28	26	15
2015.	45	11	7
2016.	44	23	28 (t.sk. 14 el. tīkli)
15.05. 2017.	23	8	7

Informāciju sagatavoja Krimuldas novada būvvaldes vadītāja **Māra Steķe**

Vidzeme kļūst tirāka

Pēc pēdējo gadu Lielās talkas datiem Vidzemē vērojama ļoti pozitīva tendence – samazinās gan sakopjamo vietu skaits, gan talkas laikā savākto atkritumu apjoms. Kā liecina ZAAO apkopotie dati, šogad Ziemeļvidzemē Lielās talkas laikā savākti un izvesti 1258 m³ atkritumu, kas ir par 37,5% mazāk nekā pirms gada. Salīdzinot ar 2015.gadu, talkas atkritumu apjoms sarucis par 63%.

Aktīvā iesaistīšanās pareizā atkritumu apsaimniekošanā dod rezultātus – iedzīvotāji kļūst atbildīgāki un mazāk atkritumu nonāk dabā!

Zane Legzdina

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

**CBF SIA „BINDERS”
AICINĀ DARBĀ
ekskavatora, buldozera
un kravas automašīnas vadītājus
ar iepriekšēju darba pieredzi.
Mob.t. 26433868**

“Kamolīša” ziņas

◆ **Pateicība.** Lēdurgas pensionāru, invalīdu un represēto biedrība “Kamolītis” izsaka sirsnīgu pateicību Sabīnei Altai par noorganizēto labdarības akciju Siguldas Stādu parādē 6.maijā, kurā piedalījās arī paši “Kamolīša” dalībnieki. Paldies visiem dārkopjiem Siguldas tirgū, kas mūs atbalstīja labdarības akcijā, ziedojot pensionāru parka Lēdurgā labiekārtošanai.

Biedrības “Kamolītis” valde

◆ Dendroloģiskajā biedrības “Kamolītis” parkā realizētā projekta “Zaļā veselības upe” ietvaros 19.maijā notika talka, kurā piedalījās 26 Sauszemes spēku Kājnieku brigādes kaujas atbalsta bataljona karavīri un topošie tankisti. No pl.10 – 14.30 brašie talcinieki izdarīja pilnīgi visus nepieciešamos darbus, novāca un sakopa, pielietojot arī līdzīgi paņemtos darba instrumentus. Nu arī Lēdurgas baznīcas mūri ir attīrīti no kritālām un vecajiem ceriņiem. Darbus vadīja Karolis Treijs.

Parciņš ir sakopts godam, stāv sakrāmētas malkas grēdas, kuras tiks izmantotas



Talcinieku kopīgais foto. Foto: Karolis Treijs

ugunskuriem parciņa pasākumos. Brikšņi tiks izmantoti šķeldai takas pamatu vajadzībām. Labiekārtošanas darbi varēs pilnvērtīgi turpināties.

Sirsnīga pateicība no Lēdurgas pensionāru, invalīdu un represēto biedrības “Kamolītis” visiem kareivjiem, talkas dalībnie-

kiem un personīgi Andrim un Gunitai Subāciem par palīdzību talkas organizēšanā.

Paldies arī 18.maija ievadtalkas “Kamolīša” 21 dalībniekam. Četrus stundu garumā notika sanāksme un arī sakopšanas darbi: ravēšana un pērno lapu grābšana. Paldies par darbu!

Sagatavoja **Ināra Miškina**

Strādājam pēc labākās sirdsapziņas

Krimuldas novada Krimuldas tautas nama ēkas, kur atrodas arī Krimuldas novada dome, energoefektivitātes paaugstināšanas darbi rit pilnā sparā. Personu apvienība „PST un ARMS” darbu vadītāja palīgs **Dainis Sprudzāns** (attēlē) pastāstīja par darba procesu objektā un situāciju celtniecības jomā.

Kā iesākās darbi šajā objektā?

Sākotnēji likās, ka raiti varēs uzsākt darbu procesu, tomēr zināmas problēmas bija jāpārvar. Mūsdienās kļūst aizvien grūtāk sarunāt darbam kvalificētu, atbildīgu darbinieku, jo nākas saskarties ar darbaspēka izbraukšanu uz ārzemēm, turklāt - ne reti pēc pirmās algas saņemšanas darbinieks pazūd. Tādas problēmas mums arī šeit bija jārisina, taču tagad situācija ir stabilizējusies. Esam darbos piesaistījuši klāt vairākas kompānijas un vairākus celtniekus. Paši vēlamies darbus pabeigt savlaicīgi.

Kad iesākt darbu, vai bija kādas atkāpes no sākotnējā plānojuma saistībā ar ēku?

Tā jau ir vienmēr, kad jāķeras klāt vecai ēkai, kas tapusi ar metodēm, kādas tās kādreiz bija pieejamas. Šodien viss ir drusciņ citādi. Ir pieejami mūsdienīgi celtniecības un apdares materiāli, ar lielākām iespējām panākt vēlamu efektu.

Uzsākot darbus, ir atklājies ļoti daudz kas tāds, kas nebija paredzēts. Sākot ar fasādi pie ieejas durvīm. Projektētājs un arhitekts bija paredzējis to nojaukt un stiprināt. Nojaucot fasādi, kas bija uzlabota pirms kāda laika, zem tās atklājās vēl viena tāda pati, pat sliktākā stāvoklī. Līdz ar to bija jādomā cita pieeja, izvēloties citus materiālus, lai fasādi nostiprinātu, lai viss būtu droši. Par visām atklātajām problēmām vai neparedzētām situācijām informējām Domi, sūtot bildes, izmērus, piedāvājot nepieciešamās izmaiņas, tad gaidām risinājumus un saskaņošanu no vadības. Šobrīd ir nopirkti visi papildus nepieciešamie materiāli un cilvēki

strādā. Varam paslavēt Krimuldas novada domes vadību, jo, risinot dažādas situācijas, esam saskārušies ar atsaucīgu un ieinteresētu attieksmi.

Domāju, ka, ņemot vērā, kādā stāvoklī ēka bija, gala rezultāts būs satriecoši labs.

Vai objektā šobrīd pietiek darbaspēka roku?

Šobrīd šeit ik dienu strādā desmit cilvēki, bet vēl pieci celtnieki derētu, lai viss raitāk virzītos uz priekšu. Objektu vēlamies paveikt maksimāli ātri un pēc labākās sirdsapziņas.

Esat strādājuši daudzos objektos - cik grūts tas ir?

Strādājam septīto gadu, par vieglu šo objektu nenosauksi, - sarežģītības ziņā, jo rodas aprūtinājumi no savulaik celtnieku pielastajām kļūdām un laika zoba postījumiem. Tās ir problēmas, kuras sarežģī darbus un prasa laiku. Defekti un nestandarta situācijas atklājas un ir jārisina, gandrīz vai ik dienu. Taču ar to vairāk vai mazāk jārēķinās gandrīz katrā objektā.

Kāda situācija šobrīd valda celtniecības jomā Latvijā?

Objekti ir un celtniecībā visi strādā, taču trūkst vietējā darba spēka. Lielākā daļa celtnieku strādā. Domāju, ka tagad tuvojas tas laiks, kad algu līmenis celtniecībā tuvojas pirmskrīzes laikā bijušajam. Celtnieki nevarētu sūdzēties par darba samaksu, pelnot 5-6 eiro stundā kā minimums. Taču citās valstīs maksā vairāk, tāpēc labi meistari dodas peļņā uz ārzemēm. Sekas – biežāk redzēsīm objektos citu tautību celtniekus. Viņiem maksā ne mazāk kā mūsu pašu bāleļņiem, bet vēl atved un nodrošina ar sadzīvi. Latvijā jau strādā celtnieki no Ukrainas, Baltkrievijas, Bulgārijas. Preī no viņiem tiek prasītas profesionālas darba iemaņas. Ja tās ir neapmierinošas, tad celtnieks brauc mājās, atmaksājot 30 % no ceļa izdevumiem.

Tā kā vietējie celtnieki ir nodrošināti ar darbiem jau vairākus mēnešus uz priekšu,



nav izslēgts, ka cittautiešu celtnieku skaits pieaugs.

Cik būtiski situāciju valstī ietekmē Eiropas brīvais darba tirgus?

Vispār uzskatu, ka ir bēdīga situācija ne tikai no celtniecības puses, bet kā latvietim. Skumīgi, ka izbraukuši pašu cilvēki un iekšā brauks cittautieši. Dzīvojot lielpilsētā, cilvēku burzmā to nevar just, ka iedzīvotāju palicis mazāk. Tikko izbrauc uz laukiem, tas uzreiz ir redzams. Arī mani klases biedri, kursa biedru lielākā daļa ir projām, jo bijuši apstākļi, kas to visu veicināja. Pats vairākkārt esmu par to domājis, bet tas ir pēdējais ko darītu. Esmu padzīvojis Vācijā, ASV, bet vairāk par diviem, trim mēnešiem nevarēju izturēt. Tur esi svešinieks, - Latvijā esi savās mājās.

Kāds ir jūsu novēlējums?

Tautas noskaņojums un vēlmes ir jāņem vērā visos līmeņos, lai situācija sabiedrībā mainītos uz labo pusi. Efektīgāk jāizmanto pieejamie līdzekļi, nevis situāciju risināšanai izmantot nodokļu palielināšanu.

Cerība vienmēr paliek, ka viss mainīsies uz labu. Un gribētos sagaidīt Latvijas valdības līmeņa lēmumus, kas liktu labāk justies uzņēmējiem un visai sabiedrībai. Lai biežāk varētu teikt: "Tas ir labi darīts!"

Indra Miškina

Apsveicam!

◆ **Vīru koris "Vecie draugi" kuru skatē ieguva augstāko pakāpi!**

◆ **KMMS deju kolektīvs Pierīgas skolu un kultūras iestāžu tautas deju kolektīvu skatē ieguvis augstāko pakāpi, iegūstot maksimāli iespējamus 45 punktus!**

Apsveicam dejotājus un skolotāju Līgu Dombrovsku!

Līga Dombrovska atzina, ka viss panākts ar godprātīgu un centīgu darbu. Skatē piedalījās 22 dejotāji. Paldies Krimuldas novada domei par jaunajiem tērpiem dejotājiem, ko skatē arī žūrija pamatīja.



Krimuldas mūzikas un mākslas skolas deju kolektīvs skatē. Foto: Anna Zvejniece

Krimuldas novada domes sēdē 28. aprīlī

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

◆ Par Krimuldas novada pašvaldības ceļu posmiem, kas netiek iekļauti Krimuldas novada pašvaldības autoceļu un ielu sarakstā.

1. Nieklājam Krimuldas novada pašvaldības autoceļu un ielu sarakstā zemes vienības-ceļu posmus, kas ir uzņemti Krimuldas novada pašvaldības bilanci, bet kurus pašvaldība neapsaimnieko, saskaņā ar Pielikumu.
2. Informāciju publicēt Krimuldas novada domes mājas lapā www.krimulda.lv

◆ Par Krimuldas novada pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošo īpašumu "Estrāde".

Izskatot Krimuldas novada domes Finanšu nodaļas lūgumu pieņemt lēmumu par Krimuldas novada domes bilanci esošās "Estrādes" izslēgšanu no bilances un Attīstības nodaļas 2017.g. 11.aprīļa atzinumu, DOME KONSTATĒ:

1. Krimuldas novada pašvaldībai pieder n/ī "Krimuldas estrāde", platība 1.1 ha, Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Krimuldas pagasta zemesgrāmatu nodaļējums Nr. 100000133995 (06.05.2004.).
2. Krimuldas novada pašvaldības domes bilanci 1998.g. 30.aprīlī uzņemta uzskaitē "Estrāde", kuras sastāvs nav definēts. "Estrāde" atrodas uz pašvaldībai piederošās zemes "Krimuldas estrāde", platība 1.1 ha, bilances vērtība "Estrādei" ir EUR 0.00.
3. Zemes īpašumam "Krimuldas estrāde" pašreiz nav piekļuves.
4. Saskaņā ar 29.07.2016. Krimuldas novada domes saistošo noteikumu Nr.5 "Krimuldas novada teritorijas plānojums no 2016.gada grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" Grafisko daļu, zemes īpašums atrodas Mežu (M) un Lauksaimniecības teritorijā (L).

Ņemot vērā iepriekš minēto, DOME NOLEMJ:

Izslēgt no Krimuldas novada pašvaldības domes bilances "Estrādi", bilances vērtība EUR 0.00.

◆ Par zemes nodošanu bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai.

(Ziņo: J. Salmiņš, A.Viškere)

1.& - 4.&

◆ Par zemes iznomāšanu

1.&

1. Ar 2017.g. 2.maiju iznomāt SIA "CIKL", adrese Rūpniecības iela 22-26, Rīga, LV-1010, uz 10 gadiem Krimuldas novada pašvaldībai piederošā īpašuma "Bičkas" zemes vienību 7.9 ha platībā lauksaimniecības produkcijas ražošanai.
2. Nomaks maksā 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 28 euro un PVN.
3. Zemes nomnieks sedz izdevumus par faktisko zemes lietošanu 2016.gadā (1, 5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk 28 euro un PVN).
4. Nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi.
5. Juridiskajai nodaļai organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu ar nomnieku.

2.&

1. Ar 2017. g. 2. maiju iznomāt PERSONAI uz 6 gadiem Krimuldas novada pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošo zemes vienību 0.7 ha platībā dārza uzturēšanai. Nomaks maksā 5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 0,002 euro par m² un PVN.
2. Zemes nomnieks sedz izdevumus par faktisko zemes lietošanu 2016.gadā (5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 0,002 euro par m² un PVN).
3. Nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi.
4. Juridiskajai nodaļai organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu ar PERSONU.

◆ Par zemes "Pie Aģes, kūdras karjers" iznomāšanu

Ar 2017. g. 2. maiju iznomāt PERSONAI, uz 10 gadiem, pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošo zemes vienību "Pie Aģes, kūdras karjers", platība 2,80 ha. Zemes vienības iznomāšanas mērķis- dīķu būvniecība.

1. Noteikt nomas maksu 3 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības

gadā, bet ne mazāk kā 0.007 euro/m² un PVN.

2. Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli par zemi.

◆ Par zemes piekritību.

1. Noteikt, ka zemes vienības ar nosaukumu "Mežs pie Aivariem", platība 13,03 ha, "Mežs pie Kaļķuceplā", platība 1.23ha, zemes vienība, platība 0.62 ha un zemes vienība, platība 0,26 ha, ir piekrītošas Latvijas valstij Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas personā.
2. Izdarīt grozījumus Krimuldas novada domes 29.08.2014. lēmumā "Par zemes piekritību", izslēdzot no lēmuma lemjošās daļas 1.punkta 6. un 27.rindu un 3.punktu.
3. Izdarīt grozījumus Krimuldas novada domes 31.10.2014. gada lēmumā "Par zemes piekritību pašvaldībai", izslēdzot no lēmuma lemjošās daļas 2.punktu.

◆ Par Krimuldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju izvērtējumu.

1. Apstiprināt sarakstu „Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošām un piekrītošām neapbūvētām zemes vienībām” saskaņā ar Pielikumu. Pielikumu ievietot Krimuldas novada domes mājas lapā www.krimulda.lv un informācijas stendā Krimuldas novada domes un Lēdurgas pagasta pārvaldes telpās.
2. Domes struktūrvienībām un pašvaldības iestādēm, sagatavojot ar teritorijas attīstības plānošanu saistītos dokumentus, ņemt vērā šī lēmuma 1.punktā apstiprināto zemesgabalu un teritoriju izmantošanas iespēju izvērtējumu.

◆ Par īpašuma "Dārziņi" nojaukšanu.

Saskaņā ar Krimuldas novada būvvaldes lēmumu 12.05.2016. – n/ī "Dārziņi", Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov. klasificēta kā vidi degradējoša būve un piemērota nekustamā īpašuma nodokļa likme 3% apmērā no būvei piekrītošās zemes kadastrālās vērtības.

1. Zemes īpašums "Dārziņi", pamatojoties uz Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas, zemesgrāmatas nodaļējuma Nr. 1000 0043 5614 datiem, pieder PERSONAI. Uz PERSONAS piederošās zemes atrodas ēku (būvju) īpašumi- dzīvojamā māja un palīgēkas.
2. Nekustamā īpašuma nodokļa parāda par n/ī "Dārziņi" nav.
3. 2016. g. 23. maijā nosūtīts Būvvaldes lēmums par "Par vidi degradējošas, sagruvušas, cilvēku drošību apdraudošas būves statusa noteikšanu un nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemērošanu".
4. Objekts secīgi apsekots 11.05.2015., 09.03.2016., 17.10.2016., 21.02.2017.- fiksētā situācija – dzīvojamās ēkas un palīgēku graustī nav nojaukti, teritorija nesakārtota. Īpašniekam izsūtīti atkārtoti brīdinājumi un uzaicinājumi par īpašuma sakārtošanu.
5. Ņemot vērā, ka n/ī "Dārziņi" degradē Krimuldas novada ainavu, Krimuldas novada dome, uzskata par nepieciešamu piemērot tiesiskos līdzekļus, lai n/ī "Dārziņi" tiktu sakārtots atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
6. Pamatojoties uz 2014.g. 19.augusta Ministru kabineta noteikumi Nr.500 "Vispārīgie būvnoteikumi" 159.1. punktu - pašvaldībai ir tiesības noteikt būves īpašniekam šādus pienākumus - sakārtot būvi, veikt būves konservāciju vai nojaukt būvi tādā apjomā, lai tā neradītu bīstamību, ja būve ir pilnīgi vai daļēji sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka kļuvusi bīstama.
7. Uz izsūtīto Krimuldas novada domes brīdinājumu 24.02.2017. Nr. 9-6/421 nekustamā īpašuma īpašniece nav ieradusies Krimuldas novada būvvaldē, sniegusi paskaidrojumus, kā arī nav paziņojusi par neierašanās iemesliem.

Saskaņā ar 2014.g. 19.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi" 159.1.punktu - pašvaldībai ir tiesības noteikt būves īpašniekam šādus pienākumus - sakārtot būvi, veikt būves konservāciju vai nojaukt būvi tādā apjomā, lai tā neradītu bīstamību, ja būve ir pilnīgi vai daļēji sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka kļuvusi bīstama, pamatojoties uz Krimuldas novada domes Attīstības komitejas 2017. g. 13.aprīļa atzinumu, DOME NOLEMJ:

1. Uzsākt nojaukšanas procedūru īpašumā "Dārziņi" esošajiem ēku (būvju) īpašumiem- dzīvojamā māja un palīgēkas.
2. Veikt ēku un būvju tehniskā slēdziena, būvdarbu veikšanas projekta un nojaukšanas darbu tāmes sagatavošanu.

◆ Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī "Gāzes katlu māja" izsoles rezultātu apstiprināšanu un otrās izsoles rīkošanu.

Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Gāzes katlu māja”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., izsole notika saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu un Krimuldas novada domes 2017.g. 17.janvāra lēmumu “Par Krimuldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Gāzes katlu māja” izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Izsoles noteikumos noteiktajā termiņā izsolei nebija reģistrēts neviens dalībnieks. Saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu: “Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”. Izsoļu komisija 23.02.2017. sēdē pieņēma lēmumu atzīt izsoli par nenotikušu.

Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu, Krimuldas novada domes 2017.g. 17.janvāra ārkārtas sēdē apstiprināto “N/ī “Gāzes katlu māja” izsoles noteikumiem” un 19.04.2017. gada Finanšu komitejas atzinumu, DOME NOLEMJ:

1. Atzīt Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Gāzes katlu māja” pirmo izsoli par nenotikušu.
2. Rīkot Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Gāzes katlu māja” otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli.
3. Pazemināt izsoles sākumcenu par 20% (457,82 EUR) un noteikt to 1831,28 EUR.
4. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Gāzes katlu māja” otrās izsoles noteikumus.
5. Izsoli veikt līdz 2017.g. 1.jūlijam.

◆ **Par „Krimuldas novada bāriņtiesas darbinieku profesionālās ētikas normu” apstiprināšanu.**

1. Apstiprināt “Krimuldas novada bāriņtiesas darbinieku profesionālās ētikas normas”.
2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.

◆ **Par amatu savienošanu.**

1. Atļaut Anetei Lūsarei, savienot Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas projektu vērtēšanai komisijas locekļa amatu ar Krimuldas novada domes Attīstības nodaļas vadītājas amatu un Latvijas Drošības un aizsardzības industriju federācijas projektu vadītājas amatu.
2. Uzlikt Anetei Lūsarei par pienākumu, nekavējoties (trīs darba dienu laikā no informācijas iegūšanas dienas) rakstveidā informēt Krimuldas novada domi par jebkuru faktisko un tiesisko apstākļu rašanos vai esamību, kas saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 81. panta sesto daļu, nepieļauj turpmāku amatu savienošanu.

◆ **Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu**

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov. PERSONAI ar 2017.g. 28. aprīli. Lēmumu nosūtīt PERSONAI uz deklarēto dzīves vietu Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV 2144 un PERSONAI uz deklarēto dzīves vietu Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV 2144.
2. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov. PERSONU ar 2017.g. 28. aprīli. Lēmumu nosūtīt PERSONAI uz deklarēto dzīves vietu Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV 2144 un PERSONAI uz deklarēto dzīves vietu Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV 2144.
3. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov. PERSONAI ar 2017.g. 28. aprīli. Lēmumu nosūtīt PERSONAI uz deklarēto dzīves vietu Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV 2144 un PERSONAI uz deklarēto dzīves vietu Bērzu iela 8 dzīvoklis 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV 2144.

◆ **Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.**

1. Lai nodrošinātu Krimuldas mūzikas un mākslas skolas deju nodaļas 20 audzēkņu piedalīšanos starptautiskā 5. Vasaras mākslas festivālā Krakovā, Polijā 04.-08.2017., piešķirt Krimuldas mūzikas un mākslas skolai EUR 2000 ārvalstu komandējuma izdevumu segšanai.
2. Piešķirt Lēdurgas kultūras nama pasākumam Tautas mākslas svētki “Preiļi vasarai” EUR 700.
3. Piešķirt Krimuldas tautas namam naudas līdzekļus 363 EUR gārdrobes telpas remontam.

4. Krimuldas vidusskolai dalībai projektā “Sporto visa klase” 2017. gada budžetā piešķirt EUR 280.

◆ **Par precizējumiem Krimuldas novada domes 24.02.2017. saistošos noteikumus Nr.8 “Grozījumi Krimuldas novada domes 30.01.2015. saistošajos noteikumos Nr.2 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”**

1. Apstiprināt precizētos Krimuldas novada domes 24.02.2017. saistošos noteikumus Nr.8 “Grozījumi Krimuldas novada domes 30.01.2015. saistošajos noteikumos Nr.2 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”.
2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā.
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas novada domes Lietvedības nodaļai.

◆ **Par Krimuldas novada pašvaldības īpašuma objektu – cirsma izsoles rezultātu apstiprināšanu.**

Krimuldas novada pašvaldības īpašumu objektu – divu cirsma:

Obj. Nr.	Saimniecības nosaukums	Cirsmas Nr.	Pārdošanas platība, ha	Nogabala sākuma (nosacītā) cena, EUR
1.	Dendroparks, Lēdurgas pag.	1	1,09	7 000,00
2.	Dreimaņi, Lēdurgas pag.	2	0,9	6 000,00

izsole notika 2017.g. 25.aprīlī saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu un Krimuldas novada domes 2017.g. 30.marta sēdes lēmumu „Par Krimuldas novada pašvaldības īpašuma objektu – cirsma nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Izsoles noteikumos noteiktajā termiņā izsolei reģistrējās četri dalībnieki:

Dalībnieks	Pilnvarotās personas vārds, uzvārds
AS „Strenču mežrūpniecības saimniecība”, „Silvas Lejas”, Launkalnes pag., Smiltenes nov.	Ojārs Petrovičs
SIA “BK Grupa”, “Klāviņi”, Krimuldas pag., Krimuldas nov.	Normunds Strapcāns
SIA “BILLERUDKORSNAS LATVIA”, Meža iela 4, Jaunjelgava, Jaunjelgavas nov.	Aivars Auziņš
SIA „Metsa Forest Latvia”, Vienības gatve 87E, Rīga	Mārcis Zvīnis

Saskaņā ar Krimuldas novada Izsoļu komisijas 25.04.2017. sēdēs lēmumu par izsoles uzvarētājiem atzīti:

Nosolītājs	Cirsmas nosaukums	Sākuma (nosacītā) cena EUR	Augstākā piedāvātā cena EUR
AS „Strenču mežrūpniecības saimniecība”, „Silvas Lejas”, Launkalnes pag., Smiltenes nov.	Dendroparks, Lēdurgas pag.	7 000,00	13 000,00
SIA “BILLERUDKORSNAS LATVIA”, Meža iela 4, Jaunjelgava, Jaunjelgavas nov.	Dreimaņi, Lēdurgas pag.	6 000,00	12 200,00

Izsoles uzvarētāji ir ieskaitījuši Krimuldas novada domes kontā par cirsma piedāvāto augstāko summu.

6. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības īpašuma objektu – cirsma 2017.g. 25.aprīļa izsoles rezultātus.
7. Pārdot AS „Strenču mežrūpniecības saimniecība” cirsma “Dendroparks”, platība 1,09 ha, par augstāko piedāvāto cenu 13 000 EUR.
8. Pārdot SIA “BILLERUDKORSNAS LATVIA” cirsma “Dreimaņi”, platība 0,9 ha, par augstāko piedāvāto cenu 12 200 EUR.
9. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus.

Labi darbiņi, kas padarīti!

Arī mācību gada otrā puse PII "Krimulda" bija pasākumiem piepildīta.

Janvārī notika atklātā nodarbība 6 gadus veciem bērniem "Mācīsimies klusumā". Nodarbību vērot un mācīties no Pierīgas izglītības iestādēm atbrauca 24 skolotājas. Nodarbību vadīja skolotāja S. Dreimane.

Janvārī notika atklātā nodarbība sportā - "Sporta nodarbības ar pašizgatavotiem inventāriem". Nodarbību vēroja 22 sporta skolotājas no Pierīgas pirmsskolām. Nodarbību vadīja S. Arhipova.

Februārī PII "Krimulda" organizēja pieredzes semināru Pierīgas pirmsskolu 24 skolotāju palīgiem.

Martā PII "Krimulda" notika pasākumi "Supermeitene" un "Superpuika 2017", kuros 6 gadus veci bērni rādīja savus talantus un prasmes: dziedāja, dejoja, dzeju skaitīja, Lego konstrukcijas veidoja, zīmēja, vingroja, maizītes pagatavoja u.t.t.

Martā PII "Krimulda" norisinājās arī "Kaķīšu ballīte". Bērni kopā ar vecākiem gatavoja kaķu maskas, tās demonstrēja un kopā piedalījās kaķu diskotēkā.

Aprīlī notika Lieldienu zaķu izstāde. Bērni ar vecākiem gatavoja zaķus no dažādiem materiāliem, kurus pēc tam varēja visi aplūkot.

Aprīlī bērnodārzā norisinājās labdarības pasākumus "Ķepa uz sirds". Piedalījāmies filmēšanā raidījumā "Ķepa uz sirds", kurā ziedojām Juglas patversmei "Labās mājas" kaķiem un suņiem vajadzīgās lietas. Rai-



Pēc pasākumiem "Supermeitene" un "Superpuika 2017" visi ir uzvarētāji.
Foto: Zanda Garnizone

dījumu (20.05.) interesenti var noskatīties: www.kepauzsirds.lv

Maijā visas bērnu grupas devās uz mācību ekskursijām iepazīt Latvijas interesantās vietas (kopā ar vecākiem).

Maijā - 26.05. pl. 15.00 - izlaidums - no "Taureņu" un "Lāsītes" grupām iestādi beidz 24 audzēkņi.

Maijā - 30.05.2017 Sporta olimpiāde "Kustībā ir dzīvība un prieks".

Iestāde darbosies visus vasaras mēnešus.

Sirsniņš paldies visiem aktīvajiem, darbīgajiem bērnu vecākiem par piedalīšanos iestādes pasākumu organizēšanā.

Paldies PII "Krimulda" visam kolektīvam par godprātīgi padarītu darbu!

Lai mums visiem saulaina, darbīga un veiksmes pilna vasara.

PII "Krimulda" vadītāja **Anita Veide**

Apsveicam!

2017. gada 27. aprīlī J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā notika gadskārtējā Kultūras ministrijas apbalvojuma pasniegšanas ceremonija par sasniegumiem starptautiskos konkursos, izstādēs un skatēs mākslu nozarēs. Kultūras ministres Daces Melbārdes pasniegtus apbalvojumus saņēma 48 audzēkņi un 49 pedagogi no 21 Latvijas kultūrizglītības iestādes par īpašiem sasniegumiem 2016. gadā.



Kultūras ministre Dace Melbārde un Dace Ignatova

Apbalvojumu saņēma arī mūsu novadniece, Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas absolvente, šobrīd J.Rozentāla 2.kursa audzēkne **Dace Ignatova**.

Vaļasprieks – radošumam un attīstībai

Gandrīz katram cilvēkam ir kāds vaļasprieks jeb hobijs. Tas var būt gan praktisks, gan pilnīgi nepraktisks, nopietns un smieklīgs, dārgs vai lēts un pat muļķīgs. Bet galu galā katrs vaļasprieks sniedz gandarījumu un ir lielisks brīvā laika pavadīšanas veids.

Lēdurgas bibliotēkā ir bijušas apskatāmas dažādu vaļasprieku izstādes. Arī grāmatu lasīšana ir viens no efektīvākajiem brīvā laika pavadīšanas veidiem. Taču vēl lielāku efektu no šī procesa var gūt, ja no izlasītās grāmatas top cits vaļasprieks, piemēram, zīmēšana, gleznošana. **Pašlaik Lēdurgas bibliotēkā apskatāma Brigitas Runces gleznu izstāde "Ziedu gleznojumi uz zīda"**. Ikdienā Brigita strādā Limbažu 3. pirmsskolas izglītības iestādē par audzinātāju. Viņas vaļasprieks un aizraušanās ir rokdarbi. Ideju savām glezniņām Brigita smēlusies no A. Sakses grāmatas "Pasakas par ziediem", kas ir viena no viņas mīļākajām grāmatām. Gleznās pārtapušas pasakās pieminētās puķes: maijpuķīte, roze, īriiss, magone, dadzis, ūdensrozes, atraitnītes u.c. Izstāde apskatāma bibliotēkā darba laikā.

Aicinu arī citus lēdurdziešus un viņu draugus iepazīstināt ar saviem vaļaspriekiem un kopīgi veidosim izstādi. Jebkurš vaļasprieks liecina, ka cilvēks ir radošs, viņš sevi attīsta, prot atpūsties pēc darba.

Lēdurgas bibliotēkas vadītāja

K. Jēkabsone

KRIMULDAS NOVADA

Bērnu svētki

RAGANĀ KVS STADIONĀ 1. JŪNIJĀ 19:00

- *STAFETES
- *RITENBRAUKŠANA
- *DAŽĀDAS AKTIVITĀTES

SĪKĀKA INFORMĀCIJA
26188081

KRIMULDAS NOVADS

LĒDURGA

TURAIIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums
ar Svēto Vakarēdienu -
katru svētdienu plkst. 11.00.

Vakara dievkalpojums
ar Svēto vakarēdienu un Bībeles mācību -
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.
mob.t. 2920 3281;
e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs Didzis Seržāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi

notiek katru mēneša 2. un 4. svētdienā
plkst. 11.00.

Visiem, kas vēlas garīgi izglīties un pilnveidoties,
sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās,
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094
e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums
Krimuldas baznīcā. Svētdienas skola bērniem
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās

plkst. 18.00 un 20.00 – sadraudzības,
diskusiju un kino vakari „Ar filmu par dzīvi
un ticību”.

Katra mēneša trešajā ceturtdienā

plkst. 18.00 – Sievu vakars: sadraudzība,
sarunas, lūgšanas.
Info: Anna Ādamsone, mob.t. 26407717.

Piektdienās

plkst. 19.30 – BĪBELES studijas un
iesvētāmo nodarbības.

JAUNUMS

Sestdienās

plkst. 19.00 – KONTEMPLĀTĪVAIS
DIEVKALPOJUMS Krimuldas baznīcā ar
Svētā Vakarēdiena sakramentu.

Draudzes kanceleja atvērta Mācītājmājā svētdienās no
plkst 10.30 pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

Vizītes pie draudzes mācītāja Mācītājmājā var pieteikt
katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.

Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.

Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies
grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS Siguldas draudzē

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020

www.facebook.com/SiguldasDraudze

www.draugiem.lv/siguldasdraudze

www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

Par ugunsnedrošā perioda iestāšanos mežā

Pamatojoties uz 2016. g. 19. aprīļa Ministru
kabineta noteikumu Nr. 238

“Ugunsdrošības noteikumi” 412. punktu
un hidrometeoroloģisko prognozi,
nosaku meža ugunsnedrošā laikaposma
sākumu visā valsts teritorijā,
ar 2017. g. 1. maiju.

Valsts meža dienesta ģenerāldirektors
A.Krēsliņš

Krimuldas novada DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ reģistrētās mirušās personas

Mirdza Galdiņa (81) – mirusi 09.04.2017.

Rasma Ambote (84) – mirusi 17.04.2017.

Jānis Andersons (66) – miris 27.04.2017.

Irma Luize Piliksāre (78) – mirusi 29.04.2017.

Maija Hertmane (72) – mirusi 29.04.2017.

Dzintra Ziemele (69) – mirusi 08.05.2017.

Ausma Jirgensone (86) – mirusi 19.05.2017.

Īvars Lapiņš (81) – miris 21.05.2017.

LĪDZJŪTĪBAS

Daudz mūžā strādāts, ciests,

Daudz citu labā ziedots,

Nu klusā takā solis mieru rod.

A. Balodis

Skumji brīdī esam kopā ar kolēģi

Indru Apini, zaudējot tēti.

Krimuldas novada dome

Baltie bērzi, šalciet klusi,

Sveiciet tālos apvāršņus.

Tēva sirds ir aprimusi,

Čaklās rokas mierā dus.

(J. Sirmbārdis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Indrai Apinei,

tēti smilšu kalniņā pavadot.

Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas skola

*"Es lūgšu Tēvu, un viņš dos citu Aizstāvi,
lai tas būtu pie jums mūžīgi,
Patiesības Garu, ko pasaule nevar dabūt,
tāpēc ka viņa to neredz un to nepazīst;
bet jūs to pazīstat, jo viņš pastāvīgi ir pie jums
un mājās jūsos."*

Jāņa evaņģ. 14:16–17

*Kad Svētais Gars pieskaras cilvēka esamībai,
tā var attīstīties un uziedēt visā savā daudzveidīgajā
skaistumā.*

Sveicam VASARSVĒTKOS – Kristīgās Baznīcas dzimšanas svētkos!

Vēlam iet Svētā gara ceļu,
cīnīties ar Svētā Gara spēku,
gūt Mieru sirdīm Svētajā Garā!

Krimuldas ev. lut. draudzes mācītājs
Austris Juris Rāviņš
Krimuldas draudzes pārvaldes vadītājs
Artis Krasts

Baznīcu nakts 2. jūnijā

Šogad kultūras notikumā Baznīcu nakts da-
lību pieteikušas 180 baznīcas visā Latvijā, kas
norisināsies piektdienas, 2. jūnija, vakarā
laikā no pulksten 18. Visi dievnamu, kas plāno
piedalīties un vērt durvis apmeklētājiem, atro-
dami interaktīvajā kartē.

Zināms, ka Baznīcu nakts notiks arī Kri-
muldas baznīcā, Siguldas katoļu baznīcā, Si-
guldas luterāņu baznīcā.

Baznīcu nakts programmā līdzīgi kā pērn
būs iekļautas arī ekumeniski vienojošas inicia-
tīvas – baznīcu zvanu skaņas pulksten 18.00,
kopīga Tēvreizes lūgšana pulksten 21.00. Baz-
nīcu draudzes arī aicinātas savos dievnamos
izkārt Latvijas karogus un noturēt aizlūgumus
par Latvijas tautu un valsts ceļu uz simtgadi. Ie-
cerēts, ka šogad Baznīcu nakts vienojošā tēma
būs "Ģimene".

www.baznicunakts.lv

KRIMULDAS NOVADĀ VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.

Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.

Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite).

Maketētāja/datorgrafike: Venita Zarīņa.

Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.

Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru
paustajām domām, skaitļiem
un faktiem
redakcija neatbild.

Krimuldas vidusskolas „Sporto visa klase” otrās sezonas noslēgums

Ar finālsacensībām “Zemgales Olimpiskajā centrā” Jelgavā 19. maijā noslēdzās Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) rīkotā projekta “Sporto visa klase” trešā sezona.

Visa šī mācību gada garumā 130 3., 4. un 5.klases no visas Latvijas sportoja piecas reizes nedēļā un sešas labākās trīs vecuma grupās no katra reģiona tikās projekta finālsacensībās.

Lai noskaidrotu finālsacensību dalībnieces trijās vecuma grupās, projekta gaitā dalībniekiem bija jāveic vispārējās fiziskās sagatavotības testi, atlases sacensības stafetēs, labais darbs ar moto “Visi kopā mēs to varam!”, kā arī tika vērtētas skolēnu sekmes. Tāpat kā gadu iepriekš finālā piedalījās tās pašas klases. Mūs atkal izglāba sekmes, jo pēc sacensībām stafetēs Vidzemes OC bijām otrie. Otrie bijām arī fiziskajā sagatavotībā. Sekmēs pēc pirmā semestra bijām tikai ceturtie ar vidējo atzīmi 7,74. Mēs no pirmās vietas atpalikām par četriem punktiem un likās, ka fināls šogad ies garām. Sasparojamies: izdarījām Labo darbu-izgataojām putnu būrīšus, uzlabojām sekmes līdz 8,28 un apsteidzām otro vietu savā grupā par pieciem punktiem un iekļuvām fināla sešniekā otro gadu pēc kārtas. Iekļūšana finālsacensībās nodrošina mums formas: kreklīņus un šortus nākamajai sezonai.

Finālā iekļuvušās 4.klases:

- Ādažu vidusskolas 4.g klase;
- Daugavpils 3.vidusskolas 4.a klase;
- Krimuldas vidusskolas 4.a klase;
- Ķekavas vidusskolas 4.b klase;
- Sākumskolas “Taurenītis” 4.klase;
- Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas 4.a klase.

Piektdien, 19. maijā, ar skolas direktores Ritas Erdmanes uzmuntrinājumiem, devāmies uz Jelgavu- Zemgales OC. Līdzī mums bija iepriekšējā gadā izcīnītais 3.klašu Čelojošais kauss, kas meklēs jaunus īpašniekus. Mūsu vārdi jau tur ir iegravēti.

Finālsacensību dalībniekiem bija jāpierāda sevi gan stafetu sacensībās, gan zināšanu konkursā par Olimpisko kustību, gan arī aktīvi jāatbalsta savi pedagogi, kuriem bija nozīmīga loma uzvaras kaldināšanā. Tāpat visas dienas garumā sacensību dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar Zemessardzes ekipējumu, inventāru un autotransportu.

Nedienas sākās jau ar pirmo stafeti-pazaudējām stafetes kociņu, kad bijām diezgan labā pozīcijā. Pēc tam vēlreiz izkrita kociņš, kas nozīmēja, ka savā skrējienā esam pēdējie un arī diez vai augstākā vietā pēc otrā skrējiena. Visiem galvas nokārtas. Gan līdzī atbraukušie vecāki (Raivo un Nikolas mammās), gan mēs skolotāji centāmies sapurināt, uzmuntrināt, jo tā jau bija tikai pirmā stafete. Galu galā rezultāti jau nebija zināmi. Otrā stafete ar „Atmiņas” spēles kartiņām. Te viss bija atkarīgs no veiksmes, cik ātri sameklēs pareizo kartiņu un pēc tam saliks precīzu attēlu. Trešā stafete ar futbola elementiem, kur mēs varējām būt trešie.

Tālāk zināšanu pārbaude. Jāatbild uz 10 jautājumiem ar atbilstošu variantiem. Kaut kur nokļūstam, bet visumā labi. Rezultāti vēl arvien nav zināmi.

Tad sacensības pedagogiem-lidojošo šķīvīšu mešana apļos uz grī-



2. vieta Krimuldas vidusskolas 4.a klasei. Priecīgi gan skolēni, gan skolotāji. Foto: Latvijas Olimpiskā komiteja / Vadims Morozovs

das. Aplī dažādos attālumos un arī punktu skaits atšķirīgs. Neriskējām un metām tuvākajā aplī, kur var iegūt vienu punktu. No pieciem metieniem klases audzinātāja ieguva trīs punktus, es četrus. Kopā septiņi. Rezultāti nav zināmi un nav ne mazākās nojausmas, kuri esam. Paēduši pusdienas, ar nepacietību un uztraukumu, gaidījām apbalvošanas ceremoniju, kas sāka ar 6.,5. utt. vietu nosaukšanu. Ar katru nosaukto vietu atviegloti uzelpojām, jo nebijām pēdējās vietās. Kad mūs nenosauca pie ceturtais vietas, atskanēja jau gaviles. Tas nozīmēja, ka mēs esam vismaz trešie. Esam otrie! Trešajā vietā Ķekavas vidusskola. Pirmajā vietā Sākumskola “Taurenītis”:

1. vieta Sākumskolas “Taurenītis” 4.klase – 53 punkti;
2. vieta Krimuldas vidusskolas 4.a klase – 32 punkti;
3. vieta Ķekavas vidusskolas 4.b klase – 31 punkts (labāk veicās stafetēs);
4. vieta Daugavpils 3.vidusskolas 4.a klase – 31 punkts;
5. vieta Ādažu vidusskolas 4.g klase – 24 punkti;
6. vieta Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas 4.a klase – 18 punkti.

Mūs apbalvo ar kausu, medaļām un diplomiem, bronzas nozīmētēm. Vēl mēs iegūstam tiesības piedalīties Jelgavas nakts pusmaratonā 5 km distancē 22. jūlijā. Katram bērnam un pedagogiem jau iedalīti numuri ar uzrakstītiem vārdiem un uzvārdiem. Paldies Krimuldas novada domei par transportu, paldies klases audzinātājam Kristīnei Briedei, Maijai Kaņepei, Sanitai Atarei, RaiĶva un Nikolas mammām, kas regulāri pavada bērnus uz sacensībām un visiem vecākiem gan par sagaidīšanu, gan par „tkšķu turēšanu”.

“Sporto visa klase” turpināsies arī 2017./2018.mācību gadā. Projekta ceturtajā sezonā, kas sāksies šā gada rudenī, iesaistīsies jaunas 112 3.klases no visas Latvijas. Arī Krimuldas vidusskola iesaistīsies ar 3.a klasi – klases audzinātāja Inese Rupeika, sporta skolotāja Liza Civiļova. Tas nozīmē, ka projekta 3., 4., 5. un 6.klašu grupās 5 reizes nedēļā sportos kopumā 235 klases no visas Latvijas jeb gandrīz 6000 dalībnieku.

Aira Kurtiņa,

Krimuldas vidusskolas „Sporto visa klase” sporta skolotāja

Krimuldas novada vides izglītības plenērs 2. – 5. klašu skolēniem „IZZINI TEIKSMAINO KRIMULDU” 2017. gada 5. – 7.jūnijā

„Pasaule ir kā liela mantas klēts - visiem vienlīdz atklāta;
starpība ir vienīgi tā, kā katrs ņem un kā ņemto patur”

Reinis Kaudzīte

Mūsu Krimuldas novads ir „kā liela mantas klēts”, kas sevī glabā brīnišķīgas dabas bagātības, tautas vēstures un kultūras vērtības. Lai šīs vērtības ieraudzītu, iepazītu, izprastu, jau trešo gadu Krimuldas novadā tiek rīkots vides izglītības plenērs „Izzini teiksmaino Krimuldu”. Plenēra norise tiek plānota ciešā saistībā ar novada vidi. Sniedzot skolēniem informāciju par norisēm, procesiem Krimuldas novadā, ar spēļu, dažādu uzdevumu un pētnieciskās darbības palīdzību.

Plenēra mērķis un uzdevumi: veidot skolēnos pie-

derības izjūtu savam novadam, savai dzīves videi. Iegūt jaunas zināšanas un bagātināt pieredzi par dabu, apgūt praktiskās iemaņas dabā un dabai saudzējoši, pašiem aktīvi līdzdarbojoties. Veicināt izpratni par novadā esošajiem kultūrvēsturiskajiem objektiem. Patīkami, veselīgi un radoši pavadīt brīvo laiku.

Pavasārī Krimuldas novada 2. – 5. klašu skolēni varēja piedalīties radošo darbu konkursā. Izvērtējot visus iesniegtos bērnu darbus, tika izvēlēti 30, kuru autoriem tiek piedāvāta dalība plenērā „Izzini teiksmaino Krimuldu – 2017”.

Plenēra norises laiks ir no 5. – 7. jūnijam. Šajās trīs plenēra dienās viesosimies un iepazīsim Krimuldas novada apkārtni – Lēdurgu, Turaidu, Incienu un Kubeseles dabas taku – apzinot kultūras mantojumu Krimuldas novadā.

Lai interesants un radošs plenēra laiks! Tiksimies teiksmainajā Krimuldā!

Vides nometnes dalībnieki 2015. gadā

Informāciju sagatavoja
Krimuldas vidusskolas skolotāja Kaija Brisone